
 

Energimarknadsinspektionen bekräftar Nils 

Holgerssongruppens elnätsanalys och pekar på att stora 

värden förs ut ur elnätsbolagen 

I en ny rapport bekräftar Energimarknadsinspektionen (Ei) den utveckling som Nils 

Holgerssongruppen dokumenterat under flera år: elnätsavgifterna har ökat betydligt snabbare 

än inflationen. Samtidigt visar Ei:s analys att många elnätsföretag har en stark ekonomi och 22 

miljarder förts vidare till ägare genom koncernbidrag och utdelningar. 

Nils Holgerssongruppens årliga kartläggningar har länge visat att elnätsavgifterna har ökat kraftigt för 

hushåll i flerbostadshus. Ei:s rapport bekräftar nu att utvecklingen inte bara påverkar hushåll i 

flerbostadshus utan alla elkunder, även företag. 

- Nils Holgerssongruppen har under flera år visat att elnätsavgifterna ökar betydligt snabbare än 

inflationen. Energimarknadsinspektionens rapport bekräftar bilden. Det innebär att de kraftiga 

avgiftshöjningarna inte bara drabbar boende i flerbostadshus utan alla som är beroende av el, 

säger Björn Berggren, ordförande i Nils Holgerssongruppen. 

Det rapporten framför allt tillför är en fördjupad bild av elnätsföretagens ekonomi. Enligt Ei:s 

genomgång har elnätsföretagen fört över närmare 22 miljarder kronor från elnätsbolagen till sina 

koncerner under perioden 2020–2024 genom så kallade koncernbidrag. Därtill kommer utdelningar 

och andra värdeöverföringar. 

- Det Energimarknadsinspektionen nu tillför är en tydlig bild av att det går mycket bra för 

många elnätsbolag. Samtidigt som kunderna har mött kraftiga avgiftshöjningar har stora 

värden förts vidare till ägare och koncerner. 

Särskilt utmärker sig Eon Energidistribution. Under den aktuella perioden lämnade bolaget cirka 10 

miljarder kronor i koncernbidrag och utdelningar. Bolaget ingår i den tyska Eon-koncernen och är 

därmed en del av en internationell koncernstruktur. 

- Eon har återkommande placerat sig i toppen bland landets dyraste elnätsföretag i Nils 

Holgerssongruppens undersökningar. När Ei samtidigt visar att bolaget fört vidare nästan 10 

miljarder kronor till koncernen blir det naturligt att ställa frågan om kunderna verkligen 

behöver betala så höga avgifter, säger Björn Berggren. 

 

https://ei.se/om-oss/nyheter/2026/2026-06-16-vinster-investeringar-och-koncernbidrag---sa-har-lonsamma-ar-elnatsforetagen
https://ei.se/om-oss/nyheter/2026/2026-06-16-vinster-investeringar-och-koncernbidrag---sa-har-lonsamma-ar-elnatsforetagen


 

Fakta - Nätbolag med de största uttagen av värden1 

Nätbolag Värdeöverföringar och 

utdelningar, år 2020–2024 (tkr) 

Prishöjning de 

senaste fem åren 

Eon Energidistribution 9 888 920 45 % 

Vattenfall 4 230 347 45 % 

Göteborg Energi 1 081 213 40 % 

Kraftringen 1 055 338 64 % 
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1 Sammanställningen visar bolag som genomfört värdeöverföringar och utdelningar som tillsammans överstiger 1 miljard 

kronor. Källor: Nils Holgersson-gruppen och Ei-rapport: Utfallet av regleringen av elnätsavgifter (Ei R2026:05) 
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